Portaria nº 175/2023-GP/FUNCARTE de 05 de maio de 2023.

O Presidente da Fundação Cultural Capitania das Artes – FUNCARTE, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 43 da Lei complementar nº. 141, de 28
de agosto de 2014,

RESOLVE:

Art. 1º – Tornar pública a Ata da Comissão de Habilitação Documental e Artística da Seleção
Pública nº 010/2023 – Credenciamento de Artistas de Grafitti e Mosaico – 2023/2024.

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Natal/RN, 05 de maio de 2023.
Dácio Tavares de Freitas Galvão
Presidente da FUNCARTE

ATA DA COMISSÃO DE HABILITAÇÃO DOCUMENTAL E ARTÍSTICA DA
SELEÇÃO PÚBLICA Nº 010/2023 – CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS DE GRAFITTI E

MOSAICO – 2023/2024

Reuniu-se nos dias 02 a 05 do mês de maio de 2023, na Fundação Cultural Capitania das
Artes, das 08h às 14h, a Comissão de Habilitação Documental e Artística da SELEÇÃO
PÚBLICA Nº 010/2023 – CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS DE GRAFITTI E MOSAICO –
2023/2024, para analisar a parte DOCUMENTAL dos inscritos  na referida Seleção. Estavam
presentes os membros da Comissão, designada para este fim conforme Portaria nº 160/2023
- GP/FUNCARTE DE 25 DE ABRIL DE 2023, Flávio Ferreira de Souza Freitas – Mat-65705;
Miguel Nery Santos Silva – Mat-730676 e Roberto Bezerra de Medeiros Mat-664080. Foram
analisadas 33 (trinta e três) inscrições de Pessoa Jurídica e 44 (quarenta e quatro) inscrições
de Pessoa Física, cuja tabela com a situação de habilitação ou inabilitação documental segue
em anexo. No caso de inabilitação, na referida tabela, está listado o item e alínea para tal
motivo.

PESSOA JURÍDICA

PROPONENTE CATEGORIA HABILITADA - INABILITADA

ANTONIO GIL MORAES CARDOSO LEAL CATEGORIA II HABILITADA

ANTONIO GIL MORAES CARDOSO LEAL CATEGORIA I HABILITADA

TÉO SENNA RAMALHO DA SILVA / SIDNEI BENTO
DE ASSIS CATEGORIA I HABILITADA

TÉO SENNA RAMALHO DA SILVA / SIDNEI BENTO
DE ASSIS CATEGORIA II HABILITADA

TÉO SENNA RAMALHO DA SILVA / SIDNEI BENTO
DE ASSIS CATEGORIA III HABILITADA

LUCAS MARCIEL DOS SANTOS CATEGORIA I HABILITADA

LUCAS MARCIEL DOS SANTOS CATEGORIA II HABILITADA

LUCAS MACEDO MARTIM CATEGORIA II  HABILITADA

LUCAS MACEDO MARTIM CATEGORIA I HABILITADA

WENDELL EDUARDO DOS SANTOS BATISTA CATEGORIA III HABILITADA

RANIERE RODRIGO GOMES DO NASCIMENTO CATEGORIA I HABILITADA

GILDECI PEREIRA DO NASCIMENTO CATEGORIA III HABILITADA

MARIANA ROCHA FARIAS FRANCA CATEGORIA III HABILITADA

FABIO VINICIUS SALES DE MENDONÇA CATEGORIA I HABILITADA

RAYRON MONTIELLY DE LIMA COSTA CATEGORIA I  INABILITADA (ITEM 4.5 ALÍNEA H, P, S)

FABIO VINICIUS SALES DE MENDONÇA CATEGORIA II HABILITADA

ROSANGELA ROCHA DE MELLO BRANCO CATEGORIA III HABILITADA

RANIERE RODRIGO GOMES DO NASCIMENTO CATEGORIA II HABILITADA

EMANOEL AQUILA BEZERRA DE SOUZA CATEGORIA I HABILITADA

EMANOEL AQUILA BEZERRA DE SOUZA CATEGORIA II HABILITADA

PATRICIA CRISTINA DE OLIVEITA SOUSA CATEGORIA II  INABILITADA (ITEM 4.5 ALÍNEA H)

PATRICIA CRISTINA DE OLIVEIRA SOUSA CATEGORIA II HABILITADA

TEOFILO CESAR SOUSA RIBEIRO CATEGORIA III HABILITADA

JOÃO BATISTA DE LIMA CATEGORIA III HABILITADA

FILIPE FELIX FERNANDES CATEGORIA II HABILITADA

RAYRON MONTIELLY DE LIMA COSTA CATEGORIA II  INABILITADA (ITEM 4.5 ALÍNEA H)

ANA CLARA MIRANDA DA SILVA FELIX CATEGORIA II HABILITADA

GUILHERME SOUZA SALES CATEGORIA II HABILITADA

GUILHERME SOUZA SALES CATEGORIA I HABILITADA

FABIO VINICIUS SALES DE MENDONÇA CATEGORIA II HABILITADA

JONATHAN JUSTINO DE QUEIROZ CATEGORIA I  INABILITADA (ITEM 4.5 ALÍNEA N, Q, R)

PAULO VICTOR FELIX DE AZEVEDO CATEGORIA I HABILITADA

PAULO VICTOR FELIX DE AZEVEDO CATEGORIA II HABILITADA

PESSOA FÍSICA

PROPONENTE CATEGORIA HABILITADA/INABILITADA

SUELY OLIVEIRA ROLIM (CATEGORIA III) HABILITADA

RAYANE PAMELLA DOS SANTOS GARCIA (CATEGORIA II) HABILITADA

FELIPE NASCIMENTO COSTA (CATEGORIA II) HABILITADA

MARCOS DIEGO FERNANDES MENDES DE
BARROS (CATEGORIA II) HABILITADA

LIANA DIOGENES PAIVA AZEVEDO (CATEGORIA III) HABILITADA

HODYSON UBIRATAN BEZERRA DUARTE (CATEGORIA II) HABILITADA

HODYSON UBIRATAN BEZERRA DUARTE (CATEGORIA I) HABILITADA

SIMONE MARIA DA SILVA TAVARES AQUINO (CATEGORIA III) HABILITADA

JOEL ESTEVAM DA COSTA LISBOA (CATEGORIA II) HABILITADA

VITOR SILVA GUEDES (CATEGORIA II) HABILITADA

VALKLENY DA SILVA LEITE (CATEGORIA II) HABILITADA

IGOR VITOR URBANO SOARES DA SILVA CATEGORIA II INABILITADA (ITEM 4.4 ALÍNEA B)

FRANCISCA DE ASSIS SANTOS DE LIMA (CATEGORIA III) HABILITADA

LUCAS VINICIUS PINHEIRO (CATEGORIA II) HABILITADA

VICTOR CESAR GOMES PINHEIRO (CATEGORIA II) HABILITADA

DANIELA CATARINA SILVA CATÃO (CATEGORIA II) HABILITADA

JOSÉ AUGUSTO NOGUEIRA RODRIGUES (CATEGORIA I) HABILITADA

KAMILA DOS SANTOS SILVA (CATEGORIA II) HABILITADA

KALLITON FELIPE DE MOURA PAIVA (CATEGORIA II) HABILITADA

JESSICA KARYNE SILVA VIANA CATEGORIA II INABILITADA (ITEM 4.4 ALÍNEA B))

HUGO MARCELINO DE LIMA (CATEGORIA II) HABILITADA

LYDIANNE GISLAYNE DE ALMEIDA RIBEIRO (CATEGORIA II) HABILITADA

GUSTAVO FELINTO LIMA (CATEGORIA II) HABILITADA

LUIZ VINÍCIUS SILVA DE LIMA (CATEGORIA II) HABILITADA

NICOLAS ALISSON SILVA DA COSTA CATEGORIA II INABILITADA (ITEM 4.4 ALÍNEA B))

GIOVANNA DA SILVEIRA RODRIGUES (CATEGORIA II) HABILITADA

GUSTAVO HENRIQUE FERREIRA DE
OLIVEIRA (CATEGORIA II) HABILITADA

IAGO BRENO FERNANDES PASSOS (CATEGORIA II) HABILITADA

LUAN FELIX DE OLIVEIRA CATEGORIA II INABILITADA (ITEM 4.4 ALÍNEA B)

LEILA PATRICIA DE LIMA IRINEU (CATEGORIA II) HABILITADA

LEILA PATRICIA DE LIMA IRINEU (CATEGORIA I) HABILITADA

LUIZ EDUARDO BARBOSA PINHEIRO (CATEGORIA II) HABILITADA

SAMILY LOPES DE SOUZA (CATEGORIA I) HABILITADA

CRISTIANE ALVES RIBEIRO DE AMORIM CATEGORIA II INABILITADA (ITEM 4.4 ALÍNEA B)

LUCIANO FERREIRA DA COSTA (CATEGORIA II) HABILITADA

NERION DE BRITO SILVA JUNIOR (CATEGORIA II) HABILITADA

RAFAEL FELIPE DE OLIVEIRA PENA (CATEGORIA II) HABILITADA

RAFAEL FELIPE DE OLIVEIRA PENA (CATEGORIA III) HABILITADA

JÚLIA LAMARTINE MEIRA (CATEGORIA II) HABILITADA

ARTHUR HEBERT ALBANO DE LIMA (CATEGORIA II) HABILITADA

LAIS ALVES DE OLIVEIRA (CATEGORIA II) HABILITADA

LUIZ FÁBIO DE OLIVEIRA JÚNIOR CATEGORIA I INABILITADA (ITEM 4.4 ALÍNEA B))

LUIZ FÁBIO DE OLIVEIRA JÚNIOR CATEGORIA II INABILITADA (ITEM 4.4 ALÍNEA B))

JOÃO PEDRO ALVES DOS SANTOS (CATEGORIA II) HABILITADA

 Não havendo mais nada a tratar, deu-se por encerrada a reunião. Segue ATA assinada pelos
membros da Comissão, designada para este fim.

Comissão de Seleção:

Flavio Ferreira de Souza Freitas, matrícula

Roberto Bezerra de Medeiros, matrícula nº 66408-0

Miguel Nery Santos Silva, matrícula nº 73067-6